

SMLOUVA O DÍLO

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

„Horní Heřmanice, učiliště – rekonstrukce veřejného osvětlení podél komunikace“

Objednatel:

jméno/ firma:

IČ:

DIČ:

sídlo/místo podnikání:

email:

tel.:

bankovní spojení:

statutární orgán:

(dále jen „Objednatel“)

Obec Bernartice

00302325

CZ00302325

Bernartice 60, 790 57 Bernartice

starosta@bernartice.eu

+420 776 205 406

8423841/0100

Mgr. Aleš Chromík, starosta

a

Zhotovitel:

jméno/ firma:

IČ:

DIČ:

místo podnikání:

email:

tel.:

bankovní spojení:

statutární orgán/ oprávněná osoba:

(dále jen „Zhotovitel“)

[Vladimír Schubert...]

[06248837...]

[CZ8405305777...]

[Puškinova 16 Javorník 790 70...]

[Lada.Schub@seznam.cz...]

[+420 732 836 264...]

[6134452309/0800...]

[Vladimír Schubert...]

I.

Předmět smlouvy

- 1.1. Předmětem stavebních prací je rekonstrukce veřejného osvětlení podél komunikace. Jedná se o rekonstrukci (opravu ve stávající trase v délce cca 372 m) stávajícího zemního kabelového vedení veřejného osvětlení včetně stožárů a svítidel (v počtu 11 ks) podél příjezdové komunikace do areálu SOŠ a SOU zemědělského v Horních Heřmanicích u Bernartic v okrese Jeseník. Stávající rozvaděč veřejného osvětlení umístěný v areálu SOŠ a SOU zemědělského ve zdi budovy č.p. 52 bude demontován a bez náhrady zrušen. Demontovány budou také stávající stožáry VO (výšky 10 m) s obloukovými výložníky (vyložení 2 m) v počtu 10 ks včetně zemního kabelového vedení a stávajících svítidel, která budou opětovně použita na nových osvětlovacích bodech. Z demontovaných stožárů, budou dále demontovány dopravní a informativní značky, zařízení bezdrátového rozhlasu a meteostanice, které budou

opětovně osazeny na nových osvětlovacích bodech do původních míst. Nově bude vybudován nový rozvaděč veřejného osvětlení RE+RVO_06 (např. typ RV. Výkopy kabelových rýh budou prováděny převážně ručně z důvodu výkopu v trase stávajícího vedení veřejného osvětlení a souběhu/křížení stávajících inženýrských sítí (ČEZd a CETIN). Kabelové vedení bude v kabelové rýze uloženo v ochranných trubkách, krytých výstražnou fólií. Hloubka kabelového výkopu pro uložení rekonstruovaného zemního kabelového vedení bude 0,8 m celé trase vedení - v zeleném travnatém pásu v souběhu s příjezdovou komunikací do areálu. V trase kabelového vedení bude provedeno křížení a souběh s inženýrskými sítěmi. Před zahájením výkopových prací se provede vytyčení podzemního vedení inženýrských sítí, bude provedena fotodokumentace pozemků dotčených stavbou a předání pozemků vlastníky. Po dokončení prací budou dotčené pozemky stavbou uvedeny do původního stavu – zahrnutý, zhutněný, zatravněný a opětovně předány vlastníkům. Práce na síti veřejného osvětlení se provede dle platných ČSN a pracovních postupů. Po ukončení prací je nutné provést výchozí revizi elektro dle ČSN 331500, ČSN 332000-6. Předmětem plnění je také geodetické zaměření skutečné polohy a předání veškeré dokumentace související s realizací díla.

- 1.2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a to bez vad a nedodělků a zaplatit za provedení díla cenu.
- 1.3. Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu dodávek nebo prací, objednatel zadá u zhotovitele. Na tyto práce se nevztahují termíny dokončení díla a cena díla dle této smlouvy.

II.

Doba a místo plnění

- 2.1. Dílo musí být dokončeno nejpozději do 4 měsíců od podpisu této smlouvy.
- 2.2. Místem provádění díla je k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic (602841), kdy podrobně je místo plnění specifikováno v projektové dokumentaci, která je přílohou této smlouvy.

III.

Cena za dílo

- 3.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

Cena bez DPH:	[509 199,-...] Kč
DPH:	[106 932,-...] Kč
Cena s DPH:	[616 131,-...] Kč.

IV.

Platební podmínky

- 4.1. Cena díla bude proplacena následujícím způsobem:
 - měsíční fakturace a následná úhrada bude prováděna na základě soupisu

skutečně provedených prací odsouhlaseného objednatelem až do výše 90% ceny díla;

- po protokolárním předání a převzetí díla a odstranění případných vad a nedodělků bude vystavena konečná faktura, ve které bude vyúčtováno zbylých 10 % ceny díla;
- splatnost faktur bude 15 dnů od jejich doručení objednateli;
- objednatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná částka připsána na bankovní účet zhotovitele.

- 4.2. Faktura - daňový doklad, bude vystavena v souladu s touto smlouvou a bude obsahovat zejména tyto údaje: označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ, číslo faktury, den vystavení faktury, označení banky a č. účtu, na který se má platit, přesný, nezkrácený název díla, fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace), razítko a podpis oprávněné osoby.

V.

Závazky zhotovitele

- 5.1. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě a v termínech sjednaných v této smlouvě. Požadovaná kvalita je vymezena obecně platnými právními předpisy, včetně norem a podzákonných právních předpisů, vztahujících se k předmětu plnění a tomu že se jedná nemovitou kulturní památku. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda objednateli nebo třetím osobám, nese ji zhotovitel.
- 5.2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické předpisy.
- 5.3. Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích, upozorní na ně své pracovníky a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.

VI.

Závazky objednatele

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli dílo ve stavu způsobilém k řádnému užívání díla.

VII.

Převzetí díla

- 7.1. Zhotovitel vyzve písemně objednatele k předání a převzetí díla min. 5 pracovních dnů předem.
- 7.2. Dílo vymezené čl. I této smlouvy bude splněno řádným a včasným provedením díla stvrzeným protokolárním předáním objednateli.
- 7.3. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době

převzetí zjištěny žádné podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využívání díla. Tyto definované vady a nedodělky budou popsány v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich odstranění.

- 7.4. Zhotovované dílo je od počátku výstavby ve vlastnictví objednatele. Odpovědnost za škodu nese po celou dobu zhotovování díla do předání díla objednateli zhotovitel.

VIII.

Záruka za dílo

- 8.1. Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruku v délce 60 měsíců ode dne převzetí díla dle této smlouvy.
- 8.2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
- 8.3. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do 3 pracovních dnů od jejího obdržení a do dalších 3 pracovních dnů od tohoto vyjádření zahájit odstranění vad, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a odborným posouzením všech reklamovaných vad.

IX.

Smluvní pokuty

- 9.1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu v případě nedodržení konečného termínu dokončení a předání díla ve výši 0,2 % ze smluvní ceny za každý den prodlení.
- 9.2. Smluvní strany se dohodly, že je Zhotovitel je oprávněn požadovat smluvní pokutu v případě prodlení objednatele s placením faktur dle čl. V. této smlouvy, a to ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení.
- 9.3. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit smluvní pokutu oběma stranám, může být proveden na základě písemné dohody zhotovitele a objednatele jejich zápočet.

X.

Ostatní podmínky smlouvy

- 10.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla:
- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, projektovou dokumentací, příslušnými normami, obecnými právními předpisy,
 - upozorňovat na zjištěné nedostatky,

- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-li jiné vážné škody.
- 10.2. Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu na realizovaném díle, materiálech, zařízení, případně jiných věcech určených k výstavbě zajišťovaných zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám.
- 10.3. Zhotovitel svým podpisem potvrzuje, že objednateli předloží před předáním a převzetím staveniště pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za případné škody způsobené v rámci provádění stavebních prací dle této smlouvy, ve které bude sjednáno pojistné plnění ve výši 1,000.000,- Kč.

XI. Doručování

Veškerá korespondence dle této smlouvy bude doručována buď osobně nebo písemně. Jakákoliv korespondence se považuje za doručenou jejím převzetím nebo odmítnutím nebo desátým dnem uložení písemnosti na poště, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve. Oznámení budou zasílána na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na adresu sdělenou písemně smluvní stranou.

XII. Odstoupení od smlouvy

- 12.1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem poruší tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.
- 12.2. Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit, patří zejména:
- a) prodlení zhotovitele delší než 30 dnů se zahájením prací nebo dokončení etap dle harmonogramu,
 - b) soustavné nebo zvlášť hrubé porušení zhotovitelem místa realizace díla nebo podmínek s ním spojených, k jejichž dodržování se zhotovitel v této smlouvě zavázal,
 - c) soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla,
 - d) situace, kdy zhotovitel bude v likvidaci, na jeho majetek byl prohlášen konkurs nebo proti zhotoviteli bylo zahájeno či probíhá insolvenční řízení,
 - e) zhotovitel nepředložil pojistnou smlouvu v souladu s touto smlouvou objednateli.

XIII. Zvláštní ujednání

- 13.1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými předpisy, skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

- 13.2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany pokusí řešit cestou vzájemné dohody.
- 13.3. V případě soudního sporu bude tento řešit příslušný soud dle sídla zhotovitele.

XIV.

Závěrečná ustanovení

- 14.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků ke smlouvě odsouhlasených oběma smluvními stranami.
- 14.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.
- 14.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
- 14.4. Smluvní strany sjednávají tímto odkládací podmínku účinnosti této smlouvy. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluv o přidělení dotace (finančních prostředků) mezi objednatelem a poskytovateli dotace. Zhotovitel s tímto podpisem smlouvy vyjadřuje svůj souhlas.
- 14.5. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo obce Bernartice dne 4.4.2024 usnesením č. 9/1/2024 bod 12.

V Bernarticích dne 24.4.2024

V BERNARTICÍCH dne 24.4.2024

Objednatel: 
Obec Bernartice
IČO: 003 02 325

Zhotovitel: **Vladimír Schubert**
Puškinova 16, 790 70 Javorník
IČ: 06248837
mob: 732 836 264


Obec Bernartice
Mgr. Aleš Chromík, starosta

Přílohy:

Příloha č. 1 Položkový rozpočet předmětu díla

Příloha č. 2 Projektová dokumentace (neobsaženo)

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů

název akce: Horní Heřmanice, učiliště - rekonstrukce VO
objekt: zemní kabelové vedení veřejného osvětlení

Rekapitulace ceny				
p.č.		%	%	%
1	dodávky zařízení			98 575
2	doprava dodávek	3,60	98 575	3 549
3	přesun dodávek	1,00	98 575	986
4	materiál elektromontážní			84 796
5	prořez	5,00	74 831	3 742
6	materiál podružný	3,00	84 796	2 544
7	materiál zemní+stavební			14 050
8	elektromontáže			110 957
9	demontáže			21 704
10	zemní práce			149 639
11	PPV pro elektromontáže	1,00	202 039	2 020
12	PPV pro zemní práce	1,00	163 689	1 637
13	dodávky celkem			102 124
14	materiál+výkony celkem			392 075
15	ostatní náklady+recyklace			7 000
16	NAKLADY hl.III celkem			501 199
17	kompletační činnost			3 000
18	revize			5 000
19	NAKLADY hl.XI celkem			8 000
20	cena bez DPH			509 199
21	DPH základní sazba	21,00	509 199	106 932
22	CENA vč.DPH (Kč)			616 131

název akce: Horní Heřmanice, učiliště - rekonstrukce VO
objekt: zemní kabelové vedení veřejného osvětlení

Soupis položek

p.č.	č.položky	popis položky	mj.	množství	cena/mj.	cena celkem	cena celke	cena celkem
Dodávky zařízení								
							Dodávky	Dodávky za
1	000727101	rozvaděč RVO v pilíři, hl. jistič 10/B/1, 3x 1F vývod 6A, obchodní měření a spínání soumrak. spínačem	ks	1,00	21245,00	21 245		
2	000560007	stožár bezpatic. třístupňový sadový, 6 m nad zemí, žárZn	ks	11,00	4850,00	53 350		
3	000574114	výložník sadový lomený, délky 1 m, pr. 60 mm, žárZn	ks	11,00	1030,00	11 330		
4	000569404	ochranná ocelová manžeta pro sadový stožár třístup.	ks	11,00	1150,00	12 650		
součet						98 575		
Material elektromontážní								
5	000434323	jistič 10B-1 1pól/ch.B/ 10A/10kA	ks	1,00	86,00	86		
6	000101209	kabel CYKY 4x10	m	498,00	108,50	54 033		
7	000101105	kabel CYKY 3x1,5	m	120,00	13,30	1 596		
8	000321502	ochranná trubka korugovaná pr.63/52 mm	m	435,00	21,00	9 135		
9	000321500	ochranná trubka korugovaná pr.40/32 mm	m	33,00	13,00	429		
10	000295001	zemnicí pásovina 30x4 mm	m	225,00	39,00	8 775		
11	000295011	zemnicí kulatina pr.10 mm	m	25,00	34,50	863		
12	000295071	svorka pásku zemnicí 4 šrouby FeZn	ks	18,00	27,50	495		
13	000295073	svorka pásku drátu zemnicí 2 šrouby FeZn	ks	12,00	35,50	426		
14	000295076	kabelové oko šroubovací pro zemění stožárku	ks	11,00	112,00	1 232		
15	000579246	stožárová elektrovýzbroj, vč. pojistky 6A	ks	11,00	632,00	6 952		
16	000295444	páska ocelová + spona pro držáky a značky	ks	10,00	39,00	390		
17	000191509	smršť.trubice 19mm/6mm protikor.ochrana 1m zl/žl	ks	4,00	68,00	272		
18	000199512	štítek kabelový 40x15mm střední	ks	12,00	1,10	13		
19	000295882	samolepka bezpečnostní tisk - blesk	ks	12,00	2,50	30		
20	000431261	pojistková patrona vel.1 (20A)gG	ks	3,00	23,00	69		
součet						84 796		

Soupis položek

Materiál zemní+stavební						
21	000046249	travní semeno	kg	4,05	59,00	239
22	000046383	výstražná fólie šířka 0,34m	m	372,00	1,50	558
23	000046134	beton B13,5	m3	4,20	1990,00	8 358
24	000046453	stožárové pouzdro plast SP315/1000	ks	11,00	445,00	4 895
součet						14 050
Elektromontáže						
25	210191561	skříň osvětlení RVO /osazení vč. ukončení vodičů	ks	1,00	3200,00	3 200
26	210120401	jistič vč.zapojení 1pól/25A	ks	1,00	175,00	175
27	210204002	stožár osvětlovací sadový ocelový	ks	11,00	1700,00	18 700
28	210204103	výložník na stožár 1-ramenný do 35kg	ks	11,00	399,00	4 389
29	210202103	svítidlo venkovní LED na výložník	ks	11,00	660,00	7 260
30	210202104	ochranná manžeta na stožár	ks	11,00	380,00	4 180
31	210810013	kabel(-CYKY) volně ulož.d. 5x10/12x4/19x2,5/24x1,5	m	498,00	50,00	24 900
32	210100003	ukončení v rozvaděči vč.zapojení vodiče do 16mm2	ks	16,00	26,00	416
33	210100101	ukončení na svorkovnici vodič do 16mm2	ks	80,00	31,00	2 480
34	210810008	kabel(-CYKY) volně uložený do 3x6/4x4/7x2,5	m	120,00	50,00	6 000
35	210100101	ukončení na svorkovnici kabel do 2,5mm2	ks	28,00	16,00	448
36	210010124	trubka plast volně uložená do pr.75mm	m	435,00	30,00	13 050
37	210010123	trubka plast volně uložená do pr.50mm	m	33,00	30,00	990
38	210220021	uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn do 120mm2	m	225,00	70,00	15 750
39	210220022	uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm	m	25,00	35,00	875
40	210220302	svorka zemnicí do 4 šroubů	ks	18,00	30,00	540
41	210220301	svorka zemnicí do 2 šroubů	ks	12,00	30,00	360
42	210220302	svorka zemnicí pro připojení stožárku do 2 šroubů	ks	11,00	30,00	330
43	210204201	elektrovýzbroj stožárů pro 1 okruh	ks	11,00	220,00	2 420
44	210259003	zařízení městského rozhlasu / meteostanice	ks	3,00	290,00	870
45	210259004	demontáž+montáž dopravních značek a cedulí	ks	7,00	65,00	455
46	210100251	označení drátu FeZn 10 smršťovací trubici na stož.	ks	4,00	12,00	48

Soupis položek

47	210950101	označovací štítek na kabel	ks	12,00	10,00	120
48	210220401	označovací bezpečnostní štítek	ks	12,00	10,00	120
49	210292011	měření zemního odporu zkušební svorky	ks	6,00	45,00	270
50	210292012	měření izolačního stavu zemních kabelů	ks	10,00	30,00	300
51	210292022	vypnutí hlavn vedení vč. zajištění+vyzkouš+označení	ks	1,00	400,00	400
52	210950201	příplatek na zatažení do prostupu kabel do 0,75kg	m	468,00	4,00	1 872
53	210120103	patrona nožové pojistky do 630A	ks	3,00	13,00	39
součet						110 957

Demontáže

54	210810008	kabel(-CYKY) volně uložený do 3x6/4x4/7x2,5 /dmťž	m	140,00	7,00	980
55	210100102	ukončení na svorkovnici kabel do 2,5mm2 /dmťž	ks	27,00	2,00	54
56	210120310	zařízení městského rozhlasu / meteorostanice /dmťž	ks	3,00	270,00	810
57	210050101	rozvaděč RVO včetně ukončení vodičů /dmťž	ks	1,00	140,00	140
58	210901015	kabel Al(-AYKY) volně uložený do 4x16/5x10/7 /dmťž	m	420,00	5,00	2 100
59	210100101	ukončení na svorkovnici vodič do 16mm2 /dmťž	ks	80,00	3,00	240
60	210202103	svítidlo venkovní LED na výložník /dmťž	ks	10,00	100,00	1 000
61	210204011	stožár osvětlovací ocelový do 10m /dmťž	ks	10,00	350,00	3 500
62	210204103	výložník na stožár 1-ramenný do 35kg /dmťž	ks	10,00	150,00	1 500
63	210204201	elektrovýzbroj stožárů pro 1'okruh /dmťž	ks	10,00	30,00	300
64	210220431	oko kabelové šroubovací pro změnění stožárů /dmťž	ks	10,00	2,00	20
65	210220021	uzemňov. vedení v zemi úplná mťž FeZn dš 120m /dmťž	m	240,00	4,00	960
66	210050601	odkop zeminy pro demontáž základu stožáru VO /dmťž	m3	2,50	1200,00	3 000
67	210050602	zához jámy po demontáž základu stožáru VO /dmťž	m3	2,50	600,00	1 500
68	210080101	rozbourání betonového základu stožárů VO /dmťž	m3	2,00	800,00	1 600
69	219000231	montážní plošina MP10 do 10m výšky /dmťž	hod	10,00	400,00	4 000
součet						21 704

Zemní práce

70	460030006	sejmutí ornice třídy I do 15cm	m3	19,60	480,00	9 408
71	460030011	sejmutí drnu	m2	130,20	30,00	3 906

Soupis položek

72	460620001	položení drnu(bez materiálu)	m2	130,20	7,00	911	
73	460620006	osetř povrchu travou	m2	135,00	22,00	2 970	
74	460050603	výkop jámy ruční třída zeminy 3/ko 1.2 pro pilíř	m3	0,50	1150,00	575	
75	460120003	zához jámy třída zeminy 3 po usazení pilíře	m3	0,50	500,00	250	
76	460200163	výkop kabel.rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.I/ko 1.2	m	372,00	90,00	33 480	
77	460490012	výstražná fólie šířka nad 30cm	m	372,00	7,00	2 604	
78	460560163	zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 80cm tz.I	m	372,00	35,00	13 020	
79	460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	m3	26,04	700,00	18 228	
80	460620013	provizorní úprava terénu třída zeminy I	m2	130,20	42,00	5 468	
81	460300006	hutnění zeminy po vrstvách při strojním záhrnu	m3	104,20	210,00	21 882	
82	460100003	pouzdrový základ VO mimo trasu kabelu pr.0,3/1,5m	ks	11,00	800,00	8 800	
83	460050703	výkop jámy do 2m3 pro stožár VO ruční tz.I/ko 1.2	m3	4,40	799,00	3 516	
84	460600001	odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku	m3	4,40	500,00	2 200	
85	460680041	betonový prstenec okolo stožáru na úrovni terénu	ks	11,00	700,00	7 700	
86	460010024	vytyčení trasy kabelu v zastavěném prostoru vč.mat	km	0,37	1300,00	481	
87	460010023	vytyčení inženýrských sítí v místě stavby	ks	1,00	2000,00	2 000	
88	460710001	geodetické zaměření skutečné polohy - do 100m trasy	ks	3,72	1100,00	4 092	
89	460710002	vyhotovení geometrického plánu	ks	3,72	1100,00	4 092	
90	460440011	provizorní zajištění kabelu při souběhu vč.mat	m	372,00	8,00	2 976	
91	460440012	provizorní zajištění kabelu při křížení vč.mat	ks	12,00	90,00	1 080	
součet						149 639	

Ostatní náklady

92	219000231	montážní plošina MP10 do 10m výšky	hod	14,00	400,00	5 600	
93	219000235	přesun montážní plošiny MP10	km	20,00	30,00	600	
94	219000211	doprava materiálu a pracovníků na místo stavby	ks	1,00	800,00	800	
součet						7 000	